V. Porro autem cum a præceptore tantum ferret
 testimonium, et modo quidem filius in Domino fi-
 delis et dilectus : modo autem ejus frater et Evan-
 gelii cooperato vocari dignus haberetur ; et sus-
 que deque tot et tam magna consequeretur en-
 comia ; tamen ne sic quidem sibi ipsi confidere
 et non timere poterat : sed tam accurate vivebat,
 et tam diligenter se exercebat, et tam acriter se
 affligebat, ut cum etiam exhortaretur præcep-
 tor, suadens discipulo ¹¹, ne aquam amplius bi-
 beret, sed vino modico uteretur : « Propter sto-
 machum tuum, inquit, et frequentes tuas infir-
 mitates. »

VI. Sed quamvis sic laboraret ejus corpus conti-
 nua infirmitate, et haberet dejectam stomachi facul-
 tatem ¹², generosus resplendebat animus. Non
 poterat enim corporis infirmitas deprimere tam
 generosum animum : sed celo is zeli penna omnem
 in partem pervolabat, et mo-to quidem Ephesum,
 modo vero Corinthum illius linguæ Sirenes demul-
 cebat. Macedoniam quoque sæpe et Italiam et uni-
 versam terram cum præceptore complectebatur
 prædicatione. Quid autem dixeris, quam multos
 cupiditatibus a ratione maxime alienis et absurdis
 servientes, ab hoc gravi liberavit ministerio? Recte
 novit, quod dico, is qui ejus qui Corinthi est forni-
 catus non ignoravit delictum. Erat enim divinus Ti-
 motheus non ad intelligendum solum acutissimus,
 sed ad dicendum etiam promptissimus, et ad facun-
 dia egregie utendum dexterrimus, et in divinis ex-
 ponendis jucundissimus, et ad Ecclesiam compo-

6 I Cor. xvi, 10. 7 Phil. i, 4 ; et ii, 19. 8 I et II Thess. i. 9 I Thess, iii, 2. 10 Philip. ii, 23.
 11 I Tim. v, 23. 12 I Tim. v, 23.

nendam et custodiendam vel maxime idoneus. Nam et copiosiorum consecutus est gratiam, et doctrinæ fontibus usus est duplicibus; non Pauli solummodo admirabili lyra Spiritus se oblectans, sed etiam versans cum Joanne eximie dilecto discipulo, et ab eo præfectus administrationi sedis Ephesiorum, cum ab eo audisset et didicisset, quæ ille rursus a bono Spiritu.

VII. Nam cum Nero, qui male ad imperium, male (o justitia et Dei tolerantia!) accesserat, fini martyrii principes apostolorum, Petrum, inquam, et Paulum, subjecisset, et alii qui cum ipsis erant discipuli se alio convertissent; accidit ut hic magnus evangelista et Theologus Ephesi constiteret, a tempestate et naufragio ejectus, ut et referunt quæ ab Irenæo Lugdunensi scripta sunt (2), et fama tradit. Ex discipulis autem ii, qui secuti sunt alios evangelistas et apostolos, ea quæ ab illis diversa lingua composita fuerant, (nondum enim unius vocis sermone usi fuerant) cum ad Ephesiorum civitatem detulissent, ei tradunt. Illum vero, ut etiam videtur Eusebio Pamphili hæc tractant, aiunt ea quidem, quæ scripta fuerant, admisisse, de eorum veritate ferendo testimonium: animadvertisse autem in eis solam restare narrationem de iis quæ in primis et in principio prædicationis a Christo facta fuerant. Et vera quidem est oratio. Invenies enim, si diligenter consideraveris, tres evangelistas ea solum conscripsisse, quæ uno anno a Servatore gesta sunt. postquam Joannes Baptista fuit coniectus in carcerem, idque eos recte significare in principio suæ historiæ. Nam post jejunium Christi quadraginta dierum, et eam quæ in ipso fuit tentationem, Matthæus quidem significavit tempus suæ scriptionis, dicens 13: «Cum autem audivisset, quod Joannes erat traditus, a Judæa recessit in Galilæam.» Lucas quoque priusquam inciperet narrare facta Jesu, similiter ostendit, dicens 14, quod adjiciens Herodes iis quæ fecerat, inclusit Joannem in custodia. Propterea ergo dicunt, Joannem apostolum rogatum, tempus quod fuit silentio præteritum a prioribus evangelistis, et quæ in eo facta fuerant a Servatore, ea autem sunt quæ facta sunt antequam Baptista in carcerem conjiceretur, in suo tradidisse Evangelio, etsi prius non scripta usus esset prædicatione, et hoc ipsum significasse, partim quidem dicendo 15: «Hoc principium fecit signorum Jesus,» partim autem faciendo mentionem Baptistæ inter actiones Jesu, ut qui tunc adhuc baptizaret in Ænon prope Salim. Præterea vero hoc ostendit apertius, dicens: Nondum enim erat Joannes coniectus in carcerem.» Ex his ergo aperte ostendit, Theologum ea in suo Evangelio tradere, quæ a Christo facta sunt, Joanne nondum coniecto in carcerem: reliquos autem tres evangelistas